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BESTE MENSEN 
 

Hierbij de veilinglijst voor de 180e veiling. 
 

Deze veiling wordt gehouden tijdens de bijeenkomst in Sociëteit 
Amicitia, Prins Hendriklaan 15, 3818 HK te Amersfoort, 

op 20 september Aanvang veiling ca. 13.30 uur. 
 

Ditmaal een redelijk grote veiling met ruim 650 kavels.  
 
We starten, zoals gewoonlijk, met een paar luchtpost brieven. Hierna krijgen we ruim 60 kavels Finland en gebieden. Het 
aanbod van Finland is dit keer iets beter dan de voorgaande veilingen. Er zit aardig materiaal in w.o. enkele blokken van 6 
met druk-data. Bij IJsland vindt u onder de ruim 200 kavels goed en mooi materiaal met aardig wat ouder spul waarbij 
zegels met TOLLUR stempels, nr. stempels en kopstaande watermerken etc. plus een leuke selectie dienstzegels. Verder 
nog een flink aantal mooie frisse blokken en (moderne) postzegelboekjes. 
 
De afdeling Noorwegen is ook dit keer niet zo omvangrijk, eerder te klein te noemen, (pakweg 30 kavels) maar hopelijk 
vindt u toch wat aardig materiaal om uw verzameling aan te vullen. Bij Zweden wederom een aantal aardige en betere 
zegels uit de “grijze oudheid” in prima en frisse staat waaronder wat watermerken en varianten. Ook een aantal blokken 
en aardig wat moderne postzegelboekjes plus een aantal “gåve” producten, proefboekjes en velletjes/zegels. Samen goed 
voor pakweg 150 kavels. Hierna is Denemarken aan de beurt, ruim 50 kavels, met een aantal varianten en  
postzegelboekjes.  
 
Na de Føroyar sectie krijgen we Groenland met weer een aantal PakkePorto zegels. Met DWI (1 kavel!!) sluiten we de 
afdeling losse kavels af. Dan 30 kavels Literatuur. Uiteraard zijn de meeste boeken gebruikt, zo niet dan staat dat 
aangegeven. Gewoontegetrouw vinden we dan de kleine grote kavels, een paar kavels met kilowaar, veel plukjes FDC’s, 
jaarsets wat uitgelopen rondzendboekjes en een paar kleine stockboekjes, tevens wat klusjes en bundels brieven plus 
insteekkaarten met zegels etc. Dus lekker snuffelen!!  
 
Daarna de GROOOOTE grote kavels met diverse jaarboeken en verzamelingen. Uiteraard weer veel stockboeken met van 
alles wat. Echt iets voor de boekjesplakkers. Veel stockboeken en verzamelingen komen uit een nalatenschap en zijn bij 
mij in verhuisdozen afgeleverd en zijn NIET nagekeken op stempels, typen en/of “variantjes” en plaatfouten!! Ook hier 
geldt: Ga maar lekker snuffelen.  
 
 Voor de volgende veiling heb ik wederom te weinig materiaal binnengekregen, ik kan van alle landen en gebieden, maar 
speciaal van Noorwegen, DK en Finland + de “kleine landen” zoals Åland, DWI en Groenland, materiaal gebruiken. 
Uiteraard zijn goede brieven en andere poststukken evenals “aparte” dingen ook van harte welkom. Mocht u goed 
materiaal hebben, geen rondzendboekjes materiaal, dan houd ik mij warm aanbevolen. 
 
Nieuw materiaal voor de december veiling s.v.p. niet later inzenden dan 20 september. 
 
Nogmaals, help mij en uw medeverzamelaar en uiteindelijk ook uzelf en stuur mij uw vergeten “schatten”.  
Heeft u ideeën? Maak mij deelgenoot van uw ideeën en wensen. 
 
De volgende veiling zal gehouden worden op 13 december 2014. 
 
 

Uiteraard zal deze veilinglijst ook op onze website terug te vinden zijn. 

Kijk op: www.nfvskandinavie.nl 
 

Behalve deze veilinglijst kunt u daar ook andere Scandinavië gerichte artikelen, boekbesprekingen etc. vinden. 
 
 

Uw veiling- “meester” Henk P. Burgman 

http://www.nfvskandinavie.nl/
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     SKANDINAVIË FIRST FLIGHT COVERS/AIRMAIL 

1 Nr. 300 in blok van 4 op FFC van KBH naar Montevideo met de 1e SAS DK-SYDAMERIKA 

vlucht (30.11.1946) Mooie frisse brief. Met fout in aankomststempel MONTEVIDEO - 

30.10.1946 i.p.v. 30.11.1946 

nvt   12,50 € 

2 Nr.708 op nette FFC Frankfurt - Buenos Aires. Brief is per schip (M/S Princesse Ragnhild) 

via Kiel, 26.6.1974, naar Frankfurt gegaan (Paquebot in paars) met extra stempel SETOR 

FILATELICO - RIO- GR - 3-7-1974. Een lastig combimail stukje. 

nvt   4,00 € 

3 "Round the world" vlucht. KBH (5.9.1981) via Thailand 8.9. en USA 10.9 weer retour in DK 

(12.9.1981). Met 3 landen frankering en speciaal rood cachet (help vluchtelingen en 

wezen in Thailand) op achterzijde. 

nvt   2,00 € 

  FINLAND       

4 Nr. 3 (2x) + Nr. 4 (2x)-GB 3x met pencancel (o.a. 121) en 1x Stempel Nuslott, in 

verschillende kleurnuances. 1x 5 Kop. Met dun plekje 

2200   60,00 € 

5 Nr. 5 + 6-GB, Nr. 5 met pen ontwaarding + stempel, Nr. 6 met licht stempel, mist één 

tong. 

1750   12,50 € 

6 Nr.11-GB, mooi fris zegel met goede tanding, ietwat gedecentreerd, onduidelijk stempel 4000   125,00 € 

7 Nr. 12L-GB, stempel Kymmene 7.10.1888, goed zegel. 140   5,50 € 

8 Nr. 13, 15, 17 (dun) + 19-GB, niet gecheckt op drukken (L of S) 600+   3,00 € 

9 Nr. 13La-GB, in verticaal paar met kurkstempel, goed zegel met lichte vouw en extra lijn in 

linker margin. Perf 11x11. Keur Weber. 

300   10,50 € 

10 Nr. 13La-GB, stempel Frederik(shamn), goed fris zegel. Perf 11x11 150   6,50 € 

11 Nr. 14 + 16-GB, Perf. 11x11,niet gecheckt op drukken (L of S) 500+   3,00 € 

12 Nr. 15L-GB, stempel Åbo 22.7.1884, goed fris zegel. 180   5,00 € 

13 Nr. 16L-GB, met kurkstempel, goed fris zegel + extra lijnen in onder en linker margin. Keur 

Laitinen. 

180   6,50 € 

14 Nr. 16L-GB, met blauw kurkstempel, goed fris zegel + extra lijnen in rechter en linker 

margin. 

180   6,50 € 

15 Nr. 18S-GB, kurkstempel + rechterkader volgelopen + lijn in rechter margin. Prima zegel 400   14,00 € 

16 Nr. 19Sb-GB, stempel ÅBO 18.3.1882, goed zegel. 1200   28,00 € 

17 Nr. 19Lc²a-GB, met vroeg stempel Helsingfors 30.5.1882, goed zegel. 450   14,00 € 

18 Nr. 20-GB, met apart/bijzonder kurkstempel (41) in blauw. Met keur Weber nvt   4,00 € 

19 Nr. 21-GB, met kurkstempel (330) in blauw. Keur Weber maar ook een "vettige" vlek a.d. 

a.z. 

nvt   4,00 € 

20 Nr. 22-GB, met kurkstempel. nvt   1,50 € 

21 Nr. 23-GB, met kurkstempel (182). nvt   4,00 € 

22 Nr. 27-GB, met kurkstempel keur Weber. nvt   4,00 € 

23 Nr. 30C¹-GB, met kurkstempel keur Weber. nvt   3,50 € 

24 Nr. 30C²-GB, met Åbo + vreemd paarsstempel. nvt   4,00 € 

25 Nr. R8 met WIIPURI stempel 135   4,00 € 

26 Insteekkaartje met 8x ringtype zegels (1891, Fa. 35/45) + 171/172 alles GB. 1850   30,00 € 

27 Nr. 64IC¹-PL, goed zegel 400   4,50 € 

28 Insteekkaartje met 2 zegels + blok van 6 Leeuwtype zegels M/17 (1917-1930) met 

plaatfouten. 

nvt   4,00 € 

29 Nr. 73-GB, met diamant tanding. Zéér apart!! nvt   6,50 € 

30 Nr. 76/83-PF, prima set, met wat mindere gom kwaliteit 800   15,50 € 
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31 Nr. 88-PF, in blok van 6 met datum velrand; 9-1921. No 68 + Nr. 103-PF in blok van 6 met 

datum velrand 1-1921 No. 58 + Nr. 75-PF in blok van 6 met datum velrand 1-1929 No. 150 

+ Nr. 115-PF in blok van 6 met datum velrand 8-1925 No. 103. 

35   8,00 € 

32 Nr. 123/124-PF, in blokken van 6 met datum velranden; 12-1927. No 134 + 135 nvt   10,00 € 

33 Nr. 139-GB met stempel STOCKHOLM 13.8.29, uitstekend zegel, goed gecentreerd. nvt   15,50 € 

34 Nr. 160I-PF, uitstekend exemplaar 1100   21,00 € 

35 Nr. 165-GB, mooi, fris zegel met hoekstempel 2200   52,50 € 

36 Nr. 165-GB, mooi, fris zegel met 1930 stempel 2200   65,00 € 

37 Nr. 226-PF, in strip van 3 met datum velrand; 11-1939. No 392 + Nr. 230-PF, in blok van 6 

met datum velrand 1-1940 No. 396 

nvt   15,50 € 

38 Nr. 258/262 in paren-PF 140   2,50 € 

39 Nr. 264c-PF, uitstekend exemplaar 110   3,00 € 

40 Nr. 286-PF, in blok van 6 met datum velrand 2-1944 No. 602 nvt   10,00 € 

41 Nr. 288-PF, in blok van 6 met datum velrand; 6-1944. No 615 + Nr. 289-PF, in blok van 6 

met datum velrand 6-1944 No. 616 

nvt   17,00 € 

42 Nr. 318-PF, in blok van 6 met datum velrand 4-1946 No. 700 nvt   13,00 € 

43 Nr. 323-PF, in blok van 6 met datum velrand 4-1946 No. 698 nvt   10,00 € 

44 Nr. 331-PF, in blok van 6 met datum velrand 12-1946 No. 720 23   6,00 € 

45 Nr. 462-PF, 2x blok van 25 met datum velranden N:o 1055-3-1956 en N:o 1178-9-1961 40   10,00 € 

46 Nr. 537-PF, uitstekend exemplaar 175   3,00 € 

47 2 insteekkaartjes met zegels uit de munthervormingsperiode (1963/74) alles PF; 582v¹/v²-

571v¹-568v²-563v¹-576v¹-625-564v¹-565v¹/v³-569v¹-586v¹-588v¹-592v¹-583Iv¹-583IIv²-591v¹ 

en 681. 

965   15,00 € 

48 Blok 1 t/m 4-PF. De 4 Finlandia '88 blokken 400   5,00 € 

49 Nr 1477 + 1532-GB, 2x blok van 10 = compleet velletje pzb. nvt   BOD 

50 Nr. 1520/23 beide blokjes ( A+B blokje)-PF 280   10,00 € 

51 Insteekkaartje met 7 zegels + 3 briefstukjes met langstempels + 1 zegel met stempel 

"Berlin 14.8.34" 

nvt   6,00 € 

52 Pzb. H7-PF, net en fris boekje 60   2,00 € 

53 Pzb. H8-PF, net en fris boekje 40   1,50 € 

54 Pzb. H22-PF, net en fris boekje 50   1,50 € 

55 Pzb. HA 14II-1924-PF, net en fris boekje 40   1,50 € 

56 Pzb. HA 19S-GB, net en fris boekje - Helsinki 20.6.89 30   1,00 € 

57 BF 1 t/m BF 5-GB, prima zegels 750   20,00 € 

58 Nr. 139, blok van 4, met hoekvelranden, op R-brief van TURKU 1.VI.29 naar USA nvt   5,00 € 

59 Nr. 149+152+167+168/170 op R-brief per LP naar Duitsland  nvt   10,00 € 

60 Nr. 157 op PR-brief naar Italië  nvt   3,00 € 

61 Nr 225 + 231 op nette gecensureerde R-brief naar China nvt   5,00 € 

62 H48 450 jaar Helsinki boekje 120   3,00 € 

63 7x ongebruikte briefkaarten, leeuwtype 1975 nvt   BOD 

64 Nr. F.8-GB stempel VASA zonder datum. Met keur op a.z. 1400   250,00 € 

65 Nr. FK1 + 2 (3x) vier mooie frisse reprints nvt   32,00 € 

  OOST KARELIË - ITÄ KARJALA       

66 OK - Insteekkaartje met 1/5 type 1 + 6/7 + 28-PL en 22/27-GB nvt   8,50 € 

  NORDINGERMANLAND       

67 NIL - Insteekkaartje met 1/4 + 8/14-PL 550   12,50 € 

  KARELIË       
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68 KAR - Insteekkaartje met 1/15-PL, met keurstempel op a.z. Nr. 25 gerepareerd, niet 

meegeteld. Goedkoopste perf. Gerekend. 

1600   34,00 € 

  IJSLAND       

69 Nr. 13-GB, goed zegel met redelijke/goede centrering 450   10,50 € 

70 Nr. 16-GB, goed zegel met redelijk/goede centrering en delen van 2 stempels Reykjavík 

27.3 

2000   43,00 € 

71 Nr. 20-GB, in luxe blok van 4 met verzoekstempel Ísafjorður 6/9 400   10,00 € 

72 Nr. 25-PL, perfect gecentreerd zegel 150   1,00 € 

73 Nr. 26-GB, goed zegel, iets gedecentreerd met Kroon stempel "BRJEFHIRÐING". 200+   6,00 € 

74 Nr. 48-PL, prima zegel 2000   36,00 € 

75 Nr. 57-GB, redelijk gecentreerd met hoekstempel 350   5,50 € 

76 Nr. 67-GB met Nr. stempel 43, prima zegel 80   3,00 € 

77 Nr. 67-GB met Nr. stempel 84, prima zegel 50   2,00 € 

78 Nr. 67-GB met Nr. stempel 154, prima zegel 50   2,00 € 

79 Nr. 73-PF, in luxe blok van 4 600   8,50 € 

80 Nr. 74-PL, prima zegel 250   5,00 € 

81 Nr. 77-GB, met 2 delen van stempel EDINBURGH nvt   4,00 € 

82 Nr. 79-GB, in paar met Nr. stempel 58, prima paar 60   2,00 € 

83 Nr. 81-GB, met stempel EDINBURGH (?) 27 Aug. 1911 4.15 pm nvt   6,50 € 

84 Nr. 81-GB, met Nr. stempel 85, prima zegel 80   3,50 € 

85 Nr. 81-GB, met Nr. stempel 95 op briefstukje, prima zegel 50   2,00 € 

86 Nr. 81-GB, met Nr. stempel 99, prima zegel 50   2,00 € 

87 Nr. 81-GB, met Nr. stempel 154, prima zegel 50   2,00 € 

88 Nr. 84-GB, goed zegel met kopstaand WM 150   3,00 € 

89 Nr. 95-GB, goed zegel, iets gedecentreerd 1100   11,00 € 

90 Nr. 97-GB, in mooi blok van 4 met centraal stempel Akureyre 2-5-21 760   10,00 € 

91 Nr. 101/102-GB, net duo met hoekstempels 775   15,00 € 

92 Nr. 101/102-PL, goede set 850   15,50 € 

93 Nr. 103-GB, met TOLLUR + met omgekeerd watermerk! 600   16,00 € 

94 Nr. 108/13-GB, goede en frisse serie 700   8,00 € 

95 Nr. 108-GB, goed zegel, met kopstaand watermerk 50   2,00 € 

96 Nr. 109-GB, goed zegel, met kopstaand watermerk 250   5,00 € 

97 Nr. 114-GB, goed zegel, met kopstaand watermerk + grove tanding 250   5,00 € 

98 Nr. 114-GB, met nr. st. 134 + met omgekeerd watermerk! Zegel met grove tanding. 420   8,50 € 

99 Nr. 115-ZG, goed zegel, zonder gom met kopstaand WM 300   3,50 € 

100 Nr. 115-GB, met HUSAVIK --.VII.12 stempel 150   4,50 € 

101 Nr. 117-PF, prima zegel 160   1,50 € 

102 Nr. 118-GB, goed zegel, met Edinburgh stempel 650   20,00 € 

103 Nr. 121-GB, prima zegel, met hoekstempel 1200   17,00 € 

104 Nr. 121-PL, goed zegel, goed gecentreerd, met miniem plakker spoor. 1200   22,00 € 

105 Nr. 121/122v-GB, met TOLLUR stempels, goede zegels, 121 met grove tanding 450   9,00 € 

106 Nr. 122v-GB, prima en goed gecentreerd met TOLLUR stempel 300   3,50 € 

107 Nr. 128v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 60   0,50 € 

108 Nr. 136v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel met grove tanding 80   1,00 € 

109 Nr. 138v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 80   1,00 € 

110 Nr. 139v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 80   1,00 € 

111 Nr. 142v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 15   0,50 € 
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112 Nr. 144v-GB, TOLLUR stempel 30   BOD 

113 Nr. 145v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 25   0,50 € 

114 Nr. 146v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 25   0,50 € 

115 Nr. 150v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 80   1,00 € 

116 Nr. 151-GB, met BERGEN 1932, goed zegel nvt   4,00 € 

117 Nr. 151-PL, prima zegel 1200   24,50 € 

118 Nr. 152-GB, met BERGEN 1933, goed zegel nvt   5,00 € 

119 Nr. 153v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel + grove tanding 70   1,00 € 

120 Nr. 154v-PGB, prima zegel met TOLLUR stempel 100   2,00 € 

121 Nr. 154-PL, prima zegel 2000   65,00 € 

122 Nr. 156-PL, goed zegel 2000   65,00 € 

123 Nr. 159-GB, prima zegel, iets gedecenterrd 300   2,50 € 

124 Nr. 159-GB, goed zegel 300   3,50 € 

125 Nr. 159-PL, goed zegel 1300   40,00 € 

126 Nr. 160/61-PF, goed duo met wat vlekjes op de gom maar wel PF! 1515   18,00 € 

127 Nr. 162/64-PL, 164 met vettige vlek op a.z. 900   15,00 € 

128 Nr. 168v-GB, met TOLLUR stempel 50   BOD 

129 Nr. 169v²-PGB, prima zegel met TOLLUR stempel 50   0,50 € 

130 Nr. 169-PF, fris zegel, een fractie gedecentreerd en wat gom beschadigingen 1000   15,00 € 

131 Nr. 170-GB, fris zegel, een fractie gedecentreerd, met nr. stempel 105. nvt   3,50 € 

132 Nr. 170-GB, met Nr. stempel 135, prima zegel 80   3,50 € 

133 Nr. 170-GB, met Nr. stempel 215, prima zegel 80   3,50 € 

134 Nr. 171v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 30   0,50 € 

135 Nr. 172v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 30   0,50 € 

136 Nr. 178-PL, Prima fris zegel 350   2,50 € 

137 Nr. 180-GB, redelijk zegel, rechts wat korte tanden 180   3,00 € 

138 Nr. 181-GB, redelijk zegel, rechts wat korte tanden 120   3,00 € 

139 Nr. 181-PL, goed zegel 60   2,00 € 

140 Nr. 182-GB, redelijk zegel, met RVK stempel 120   3,00 € 

141 Nr. 182-PL, goed zegel 50   1,50 € 

142 Nr. 186-GB, fris zegel op briefstukje met Þingvellir 930-1930 stempel 1100+   30,00 € 

143 Nr. 187-PL, goed zegel 400   11,00 € 

144 Nr. 188-GB, redelijk zegel, met Þingvellir 930-1930 stempel 600   15,00 € 

145 Nr. 188-GB, fris zegel 200   5,00 € 

146 Nr. 188/93-PL, goede en frisse zegels 1700   56,00 € 

147 Nr. 190-GB, fris zegel, met Þingvellir 930-1930 stempel 475   11,00 € 

148 Nr. 194/99-GB, prima zegels 400   8,00 € 

149 Nr. 194/99-PL, prima zegels 1200   20,00 € 

150 Nr. 195-GPL, fris zegel 100   3,00 € 

151 Nr. 196v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 15   0,50 € 

152 Nr. 196-GB, met BERGEN 6.V.35, goed zegel nvt   5,00 € 

153 Nr. 196-GB, met HULL-YORKS(1) 30.03.1935, goed zegel nvt   5,00 € 

154 Nr. 197v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 15   0,50 € 

155 Nr. 197-PL, fris zegel 120   4,00 € 

156 Nr. 198-PL, fris zegel 20   0,50 € 

157 Nr. 199v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 40   0,50 € 

158 Nr. 199-PL, goed en fris zegel 800   20,00 € 
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159 Nr. 200/03-PL, mooi setje 55   1,00 € 

160 Nr. 200/03-PF, goed kwartet 110   2,00 € 

161 Nr. 204/09-PL, Prima set, goedkoopste perforaties 400   9,00 € 

162 Nr. 210/11-PL, Prima set 550   17,00 € 

163 Nr. 212/15-GB, Prima set 70   1,50 € 

164 Nr. 212/15-PL, Prima set 275   4,00 € 

165 Nr. 218/20-PL, Prima set 50   1,00 € 

166 Nr. 218/20-PF, in blokken van 4 met onder velranden, Prima items 290   5,00 € 

167 Nr. 227/229 + 232-GB, goede zegels 120   2,00 € 

168 Nr. 227/229 + 232-PL, Prima set 436   5,00 € 

169 Nr. 230-PL, prima zegel 120   2,50 € 

170 Nr. 237/239-PL, frisse set met velranden 175   3,00 € 

171 Nr. 242C⁴-GB, fris zegel 150   4,00 € 

172 Nr. 244-GB, met EDINBURGH - PAQUEBOT 18.AU.39, Luxe op briefstukje nvt   10,00 € 

173 Nr. 244 in blok van 4 met Akureyri 29.10.40 afstempeling 60   2,00 € 

174 Nr. 245C¹-PL, goed gecentreerd zegel 550   11,00 € 

175 Nr. 245C4+248C4-PL, goed gecentreerde zegels Perf. 14 + 14:13½ 950   21,00 € 

176 Nr. 248C²+248C4-PL, goed gecentreerde zegels Perf. 14 + 14:13½ 750   14,00 € 

177 Nr. 256/259-PL, prima, frisse set 1000   22,00 € 

178 Nr. 257-GB, fris zegel met onduidelijk hoekstempel 250   4,00 € 

179 Nr. 258-PL, fris zegel 70   1,00 € 

180 Nr. 258-GB, fris zegel met onduidelijk hoekstempel 250   4,00 € 

181 Nr. 260 + 263-GB, frissse zegels 19   BOD 

182 Nr. 261-PL, fris zegel 200   4,00 € 

183 Nr. 264-PF, mooi, fris zegel 950   16,00 € 

184 Nr. 265/67-PL, frisse zegels 36   1,00 € 

185 Nr. 280-PF, prima zegel, fris en goed gecentreerd 200   4,00 € 

186 Nr. 281/87-GB, mooie en frisse serie 55   1,00 € 

187 Nr. 307/08-PF, in mooie en frisse paren met tab a.d. onderzijde 100   1,50 € 

188 Nr. 312/14-GB, frisse set 200   2,50 € 

189 Nr. 312/14-PL, frisse set 225   4,00 € 

190 Nr. 326 in prachtig hoekblok van 4 met RVK 11.-.1954 afstempeling nvt   1,00 € 

191 Nr. 327/29-GB, mooi en fris setje 325   7,50 € 

192 Nr. 330, 298/99, 301/02, 304/06-GB, mooie en frisse serie 225   3,50 € 

193 Nr. 346/47-PF, in luxe hoekblokken van 6 met velranden en printercodes  500+   1,00 € 

194 4x zegel met buitenlandse afstempelingen, o.a. Hull, Aberdeen, Eddinbourg nvt   10,00 € 

195 10x zegel met TOLLUR stempels nvt   6,00 € 

196 Nr. Tj 3-PF, goed zegel met zo als gewoonlijk grove tanding 2400   90,00 € 

197 Nr. Tj 4-GB, zegel met onduidelijk hoekstempel + delen van 2 watermerken 500   11,00 € 

198 Nr. Tj 4-GB, goed zegel met onleesbaar stempel en Var. witte vlek in hoek ornament links 

onder grote 3 

500   10,00 € 

199 Nr. Tj 7-GB, goed zegel met gedeeltelijk Isafjorður stempel en Var. parelketting onder 

ISLAND 

500   4,00 € 

200 Nr. Tj 8-GB, prima zegel met Dalasysla stempel (R4) 900   25,00 € 

201 Nr. Tj 10-GB, goed zegel met onleesbaar stempel en Var. gebogen kaderlijn links onder 275   6,00 € 

202 Nr. Tj 19-GB, goed zegel, stempel? 800   7,50 € 

203 Nr. Tj 20-GB, goed zegel, stempel? 500   5,50 € 
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204 Nr. Tj 21-GB, goed zegel, onleesbaar stempel 22   2,00 € 

205 Nr. Tj 21-PL, goed zegel, met Var. witte vlek in hoek ornament links onder grote 3 en bijna 

weggevallen Ð in opdruk 

10+   2,00 € 

206 Nr. Tj 21-PL, goed zegel, met delen van 2 watermerken 10+   2,00 € 

207 Nr. Tj 26/32-GB, goede set 375   5,00 € 

208 Nr. Tj 31-GB, zegel met nr.stempel 65 stempel (Hals) 140   4,50 € 

209 Nr. Tj 33/40-GB, goede serie 550   8,00 € 

210 Nr. Tj 33/40-PL, goede en frisse serie 550   12,50 € 

211 Nr. Tj 50-PF, in fris blok van 4 met stukje velrand 5200   99,00 € 

212 Nr. Tj 53 II-PF, in fris blok van 4 met 3x PF  + 1x lichte PL 1450   35,00 € 

213 Nr. Tj 56-GB, in fris blok van 4 met velrand + RVK 19.1.41 afstempeling 800   20,00 € 

214 Nr. Tj 56/58-PL, frisse set 325   10,00 € 

215 Nr. Tj 59/74-PL, redelijke en frisse set 6500   130,00 € 

216 Nr. Tj 74-PL, fris zegel 200   4,00 € 

217 Blok nr. 4-PF, mooi en fris 40   BOD 

218 Blok nr. 8-PF, mooi en fris 50   BOD 

219 Boekje H 11-PF, luxe boekje, absoluut ongeopend! 1500   30,00 € 

220 Boekje H 13-PF, luxe boekje 175   3,00 € 

221 Boekje H 14-PF, luxe boekje 250   4,00 € 

222 Boekje H 23-PF, luxe boekje 80   2,50 € 

223 Boekje H 28-PF, luxe boekje 100   3,00 € 

224 Boekje H 30-PF, luxe boekje 100   1,50 € 

225 Boekje H 30/31-PF, luxe boekjes 250   10,00 € 

226 Boekje H 33/34-PF, luxe boekjes 300   10,00 € 

227 Boekje H 35-PF, luxe boekje 90   1,00 € 

228 Boekje H 51-PF, luxe boekje 140   3,00 € 

229 Boekje H 56/57-PF, luxe boekjes 370   6,00 € 

230 Boekje H 59-PF, luxe boekje 120   2,00 € 

231 Boekje H 60/61-PF, luxe boekjes 130   4,00 € 

232 Boekje H 62/63-PF, luxe boekjes 370   6,00 € 

233 Boekje H 63-PF, luxe boekje 220   4,00 € 

234 Boekje H 64-PF, luxe boekje 110   2,00 € 

235 Boekje H 65-PF, luxe boekje 110   2,00 € 

236 Boekje H 66/67-PF, luxe boekjes 110   3,00 € 

237 Boekje H 68/69-PF, luxe boekjes 370   9,50 € 

238 Boekje H 70-PF, luxe boekje 110   2,50 € 

239 Boekje H 71/72-PF, luxe boekjes 148   3,00 € 

240 Boekje H 73/74-PF, luxe boekjes 390   11,00 € 

241 Boekje H 75-PF, luxe boekje 120   3,00 € 

242 Boekje H 76-PF, luxe boekje 130   3,00 € 

243 Boekje H 77/78-PF, luxe boekjes 180   4,00 € 

244 Boekje H 79/80-PF, luxe boekjes 400   9,50 € 

245 Boekje H 82/83-PF, luxe boekjes 160   4,00 € 

246 Boekje H 84-PF, luxe boekje 170   5,00 € 

247 Boekje H 84/85-PF, luxe boekjes 400   10,00 € 

248 Boekje H 89/90-PF, luxe boekjes 450   10,00 € 

249 Boekje H 92/93-PF, luxe boekjes 180   4,00 € 
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250 Boekje H 94/95-PF, luxe boekjes 450   9,50 € 

251 Boekje H 97/98-PF, luxe boekjes 168   4,00 € 

252 Boekje HM 1/3-PF, luxe boekjes 155   6,00 € 

253 Boekje HM 2-PF, luxe boekje 45   2,00 € 

254 Nr. 278 op gekleurde ansichtkaart met afbeelding van de Walvisbaai in Ijsland. Keflavík 

26.VII.1954 

nvt   3,00 € 

255 Nr. 293 op gekleurde ansichtkaart met afbeelding van een "Winters landschap rond 

IJslandse boerderij in Hella. 31.VIII.54 

nvt   3,00 € 

256 Nr. 294 op gekleurde ansichtkaart met afbeelding van het stadsmeer van reykjavik 

17.VIII.54 

nvt   3,00 € 

257 Prentspjald (drukwerkkaart) nr.2 ongebruik met achterzijde privé bedrukking 170   4,00 € 

258 Nr. 309/10 op FDC 120   2,00 € 

259 Nr. 311 op FDC, met inktvlekjes op onderzijde - verder prima 1200   50,00 € 

260 Nr. 311 Nr. 312/14 op FDC 250   3,00 € 

261 Blok 14 + Færøer blok 7 in souvenier mapje 160   3,50 € 

  NOORWEGEN       

262 Nr. 1-GB, goed zegel met redelijk volle randen en riststempel (12 balken) 1400   34,00 € 

263 Nr. 3-PF(PL), met certificaat van Finn Aune (zegel nagegomd) 3500   21,00 € 

264 Nr. 8-GB, mooi fris zegel met STAVANGER 23.9.1865 stempel, zegel mooi  van kleur, 

gedecentreerd. 

110   3,00 € 

265 Nr. 48-PL, mooi fris zegel, iets gedecentreerd  150   4,00 € 

266 Nr. 124-GB, goed zegel met 4-ring nummerstempel 604 (REINSVOLD-SKREIA) nvt   1,50 € 

267 Nr. 142-PF, goed zegel met velrand links 3200   52,00 € 

268 Nr. 356/366-PL, redelijk goede, frisse serie nvt   2,00 € 

269 Nr. 436-PF, excelent en luxe exemplaar 180   3,50 € 

270 Boekje H50, fris boekje 60   1,50 € 

271 Boekje H51, fris boekje 60   1,50 € 

272 Boekje H52, fris boekje 75   2,50 € 

273 Boekje H62, fris boekje 225   6,00 € 

274 Boekje H63, fris boekje 225   6,00 € 

275 Boekje H64, fris boekje 225   6,00 € 

276 Boekje H65, fris boekje 225   6,00 € 

277 Boekje H87, fris boekje 125   4,00 € 

278 Boekje H94, fris boekje 100   2,00 € 

279 Boekje H95, fris boekje 100   2,00 € 

280 Boekje H97/99, frisse boekjes 450   6,50 € 

281 Boekje H100a, fris boekje 90   2,00 € 

282 Boekje H102/104, frisse boekjes 305   6,00 € 

283 Boekje H105, fris boekje 80   2,00 € 

284 Boekje H107/109, frisse boekjes 305   6,00 € 

285 Nr. Tj 75/97-PF, mooie en frisse set 750   10,00 € 

286 Automaat stroken van december 1978. Nr. EA. 1¹ + 1² + 1⁴ en 1⁵ Allen PF. + 

Automaatstrook EA.3 op brief naar Duitsland met speciaalstempel M/S Lofotencruise. 

nvt   4,00 € 

287 Autmaat zegels van 11 juni 1999; EA. 9 t/m 14. 6 verschillende waarden: 4,20 - 4,50 - 5,50 

- 8,00 - 9,00 en 10,00 Kroon. Allen PF. 

nvt   7,00 € 

288 Nr. 14 op nette en frisse brief van Lillehamer 4-8-1869 naar Christiania. Opbrengst voor 

de vereniging! 

nvt   BOD 
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289 Brevkort-krigsfangepost voor krijgsgevangenen, ongebruikt ietwat verkleurd nvt   2,00 € 

290 OSLO Filatelistklubb's Minneblok NORWEX 80 nvt   3,50 € 

291 OSLO Filatelistklubb's Minneblok Posthornudgavene 1992 nvt   3,50 € 

292 OSLO Filatelistklubb's Minneblok Akershus Festning 1999 nvt   3,50 € 

  ZWEDEN       

293 Nr. 2-GB, 2x goede zegels in verschillende kleur nuances 2000   50,00 € 

294 Nr. 3b-GB, goed zegel met certficaat L. Nieilsen 14000   425,00 € 

295 Nr. 4f-GB, goed zegel met certficaat L. Nieilsen 5000   150,00 € 

296 Nr. 5d-GB, goed zegel met certficaat H. Witschi 18000   500,00 € 

297 Nr. 6-GB, prima zegel met certficaat S. Grønlund 4000   125,00 € 

298 Nr. 7/12-GB, prima en frisse set met goede stempels  3800   125,00 € 

299 Nr. 8-PL, Nagegomd? Goed fris zegel iets gedecentreerd 3500   40,00 € 

300 Nr. 11-Zonder Gom, goed, fris zegel met perf. Var. Goed gecentreerd 4000   35,00 € 

301 Nr. 13-GB, prima zegel met grove tanding, dit is normaal voor dit zegel, Stempel 10.11.66 - 

Stockholm 

4000   125,00 € 

302 Nr 14B/16-GB, 3 prima en frisse zegels. 1600   40,00 € 

303 Nr 15c-GB, prima en fris zegel, een van de meest lastige kleur nuances! Zegel 

gedecentreerd maar in een prima frisse kleur. 

6500   200,00 € 

304 Nr. 17, 19, 24 en 2x 26-GB, goede/redelijke zegels met wat mix in de centrering. 1275   16,00 € 

305 Nr. 24-GB, fris zegel iets gedecentereerd 350   4,00 € 

306 Nr. 31-PL, fris zegel iets gedecentereerd en gekleurde gom 1400   30,00 € 

307 Nr. 41-PL, fris zegel, gedecentereerd 120   2,50 € 

308 Nr. 42-PL, fris zegel, ietsjes gedecentereerd 240   6,00 € 

309 Nr. 43-PL, fris zegel, iets gedecentereerd 500   15,00 € 

310 Nr. 45-PL, fris zegel, een fractie gedecentereerd 700   21,00 € 

311 Nr. 47-PL, fris zegel, gedecentereerd 1700   47,50 € 

312 Nr. 48-PL, fris zegel, gedecentereerd 1500   31,00 € 

313 Nr. 49-PL, fris zegel, iets gedecentereerd 800   23,00 € 

314 Nr. 50-PL, fris zegel, gedecentereerd 30   1,00 € 

315 Nr. 59-PL, mooi fris zegel en redelijk goed gecentreerd 800   12,50 € 

316 Nr. 59-PL, fris zegel, iets gedecentereerd 800   23,00 € 

317 Nr. 60-PL, fris zegel, een fractie gedecentereerd 1400   40,00 € 

318 Nr. 65-GB, Mooi fris zegel, goed gecentreerd 220   6,50 € 

319 Nr. 66-GB, goed gecentreerd paartje 260   8,00 € 

320 Nr. 66-PF, fris zegel, goed gecentereerd 450   13,00 € 

321 Nr. 67-PF, fris zegel, goed gecentereerd 650   18,00 € 

322 Nr. 77-PL, fris zegel, goed gecentereerd 750   21,00 € 

323 Nr. 88-PL, fris zegel, iets gedecentereerd 150   3,50 € 

324 Nr. 89-PL, fris zegel, een fractie gedecentereerd 125   3,00 € 

325 Nr. 91-PL, fris zegel, een fractie gedecentereerd 500   14,00 € 

326 Nr. 115/125-GB, prima en frisse set. Nr. 124 met certificaat H.O. Wilén!! 8000   240,00 € 

327 Nr. 138-PL, fris zegel, een fractie gedecentereerd 150   3,00 € 

328 Nr. 140C-PF, redelijk zegel, redelijk gecentereerd 250   6,00 € 

329 Nr. 143Ecx-PF, redelijk zegel, goed gecentereerd 22   1,50 € 

330 Nr. 144A-PF, redelijk zegel, goed gecentereerd (zonder WM) 700   20,00 € 

331 Nr. 144C-PF, in paar, 1 exempl. Met roest a.d. a.z. 500   12,50 € 

332 Nr. 144Cbz-GB, goed zegel 1500   42,50 € 
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333 Nr. 144Cc-PF, redelijk zegel, gedecentereerd 350   9,00 € 

334 Nr. 144E-PF, redelijk zegel, gedecentereerd en met twee gom beschadigingen 100   2,50 € 

335 Nr. 145Ecx-PL, redelijk zegel, goed gecentereerd (plakker in plaats van postfris) 40   1,50 € 

336 Nr. 146Eb-PF, redelijk zegel, goed gecentereerd 350   9,00 € 

337 Nr. 147-PL, redelijk zegel, gedecentereerd 90   3,00 € 

338 Nr. 148Acx-PF, redelijk zegel, gedecentereerd 150   3,00 € 

339 Nr. 148C-PL, redelijk zegel, gedecentereerd 250   6,00 € 

340 Nr. 149C-PL, redelijk zegel, iets gedecentereerd 90   3,00 € 

341 Nr. 151A-PL, redelijk zegel, een fractie gedecentereerd 275   6,50 € 

342 Nr. 151C-PL, redelijk zegel, een fractie gedecentereerd 200   6,00 € 

343 Nr. 152C-PF, redelijk zegel, een fractie gedecentereerd, zegel heeft leen lichte papier knik 160   3,00 € 

344 Nr. 153bz-PL, redelijk zegel, een fractie gedecentereerd 125   3,00 € 

345 Nr. 154-PL, redelijk zegel, een fractie gedecentereerd met plaatnaadlijn rechts 400   12,00 € 

346 Nr. 156-PF, redelijk zegel, een fractie gedecentereerd 1000   28,00 € 

347 Nr. 185a-PF, goed zegel 550   16,00 € 

348 Nr. 189-PL, goed zegel met "abklatsch" op de a.z. 350   8,00 € 

349 Nr. 189/190-GB, goede zegels 320   3,50 € 

350 Nr. 196/210-GB, prima en frisse set. Nr. 201 dun, niet geteld 8400   240,00 € 

351 Nr. 197cx-GB, goed zegel 600   12,50 € 

352 Nr. 203-PL, prima zegel 200   1,00 € 

353 Nr. 204-PL, prima zegel met plaatnaadlijn R! 240   1,00 € 

354 Nr. 207-GB, redelijk gecentreerd zegel 350   4,00 € 

355 Nr. 211/13, 215, 218, 222/224-PL, 2x met plaatnaadlijn. Goede zegels. 2445   13,00 € 

356 Nr. 211/225-GB, redelijk goede en frisse set. 6000   200,00 € 

357 Nr. 218-PL, 2 prima zegels, 1x met plaatnaadlijn L! 480   3,00 € 

358 Nr. 221-PL, prima zegel 360   2,00 € 

359 Nr. 222-PL, prima zegel met plaatnaadlijn R 280   1,00 € 

360 Nr. 223-GB, goed zegel 800   18,50 € 

361 Nr. 240/45-GB, (A+C zegels) Prima serie 90   BOD 

362 Nr. 246/57A+246/8C-GB, redelijke zegels 250   BOD 

363 Nr. 246/57A+246/8C-GB, redelijke zegels 250   BOD 

364 Nr. 258-PF, net zegel, met plaatnaadlijn rechts 90   2,00 € 

365 Nr. 259A+C/60+259C-262C-266A/70A+266/67C-318/19-324/25-PL, allen nette zegels nvt   BOD 

366 Nr. 261/65 (8st) met alle tandingen, prima set 75   BOD 

367 Nr. 320 BC-GB, mooi fris duo 2200   60,00 € 

368 Nr. 320 CB-GB, mooi fris duo 2200   60,00 € 

369 Nr. 321BB+BC+CB-GB, 4 paren 3x "ge-verknipt" 1x echt, geen garantie!! nvt   2,00 € 

370 Nr. 321BC-GB, net stel 350   8,00 € 

371 Nr. 326BB-GB, net stel 55   1,50 € 

372 Nr. 328BB-GB, net stel 125   3,00 € 

373 Nr. 330BB-GB, net paartje 80   2,50 € 

374 Nr. 337C-GB, Prima zegel 140   4,00 € 

375 Nr. 471/475-GB, in paren op briefstukjes met speciaalstempel Stockholmia 55 500   12,50 € 

376 Nr. 657/662 = Blok 2-PF, luxe blok 30   1,00 € 

377 Nr. 1095/98 = Blok 5-PF, luxe blok 30   1,00 € 

378 Nr. 1135/40 = Blok 6-PF, luxe blok 45   1,00 € 
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379 Nr. 1157-PF, luxe zegel 250   6,50 € 

380 Nr. 1222/25 = Blok 8-PF, luxe blok 55   1,50 € 

381 Nr. 1270/74 = Blok 9-PF, luxe blok 60   1,50 € 

382 Nr. 1420/23 = Blok 12-PF, luxe blok 56   1,50 € 

383 Spoorwegzegel (SJ FRAKTMARKE) 0,10 öre-PF + ongetand. Proefdruk zonder waarde 

inschrift in vert. paar. Ex Collectie Ingvar Pettersson!! 

nvt   10,00 € 

384 Boekje H 187-PF, mooi fris boekje 140   2,00 € 

385 Boekje H 205-PF, mooi fris boekje, met speciaal stempel EDANE 31.7.70 Brunskog stempel 

op de kaft. Zegels-PF 

120   2,00 € 

386 Boekje H 214-PF, mooi fris boekje, met speciaal stempel EDANE 31.7.70 Brunskog stempel 

op de kaft. Zegels-PF 

80   1,50 € 

387 Boekje H 228-PF, mooi fris boekje Cyl. 2 180   3,50 € 

388 Boekje H 232-PF, mooi fris boekje 60   1,50 € 

389 Boekje H 254B-PF, mooi fris boekje 100   2,00 € 

390 Boekje H 262-PF, mooi fris boekje 55   1,50 € 

391 Boekje H 272-PF, mooi fris boekje 80   1,50 € 

392 Boekje H 306-PF, mooi fris boekje 60   1,50 € 

393 Boekje H 307:0-PF, mooi fris boekje 60   1,50 € 

394 Boekje H 308-PF, mooi fris boekje 80   1,50 € 

395 Boekje H 315:1-PF, mooi fris boekje 42   1,00 € 

396 Boekje H 318-PF, mooi fris boekje 70   1,50 € 

397 Boekje H 319-PF, mooi fris boekje 70   1,50 € 

398 Boekje H 320-PF, mooi fris boekje 70   1,50 € 

399 Boekje H 330:0-GB, mooi fris boekje, met RABAT zegels 1981. Gestempeld met Stockholm 

18.05.81. 

nvt   3,00 € 

400 Boekje H 331-PF, mooi fris boekje 60   1,50 € 

401 Boekje H 332-GB, mooi fris boekje met Stockholm 09.09.81 80   1,50 € 

402 Boekje H 333-GB, mooi fris boekje met Stockholm 22.12.81 78   1,50 € 

403 Boekje H 333-PF, mooi fris boekje 78   1,50 € 

404 Boekje H 334-GB, mooi fris boekje met Stockholm 24.11.81 70   1,50 € 

405 Boekje H 337-GB, mooi fris boekje, met RABAT zegels 1982. Gestempeld met Stockholm 

26.04.82. 

nvt   3,00 € 

406 Boekje H 340-PF, mooi fris boekje 80   1,50 € 

407 Boekje H 341-PF, mooi fris boekje 70   1,50 € 

408 Boekje H 345-PF+GB, mooi fris boekje met Stockholm 25.05.83 stempel 110   2,50 € 

409 Boekje H 348-PF, mooi fris boekje 90   2,00 € 

410 Boekje H 350-PF, mooi fris boekje 80   1,50 € 

411 Boekje H 351-PF+GB, mooie frisse boekjes met RABAT zegels 1984 met Stockholm 

20.04.84 stempel 

800   15,00 € 

412 Boekje H 352-PF, mooi fris boekje 80   1,50 € 

413 Boekje H 353-PF, mooi fris boekje 50   1,00 € 

414 Boekje H 354-PF, mooi fris boekje 60   1,50 € 

415 Boekje H 356-PF, mooi fris boekje 85   1,50 € 

416 Boekje H 357-PF, mooi fris boekje 90   1,50 € 

417 Boekje H 358-PF+GB, mooie frisse boekjes met Stockholm 24.04.85 stempel 160   3,00 € 

418 Boekje H 361-PF, mooi fris boekje 50   1,00 € 

419 Boekje H 363-PF, mooi fris boekje 75   1,50 € 
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420 Boekje H 367-PF, mooi fris boekje 150   2,50 € 

421 Boekje H 369-PF, mooi fris boekje 120   2,50 € 

422 Proefboekje 1999 (met Facit 2127/30) fris boekje nvt   2,00 € 

423 Boekje 2004 - 100 jaar Zweedse postzegelboekjes - fris boekje nvt   2,00 € 

424 Geschenkkaart (zwartdruk) Zweedse huizen (1888/92) nvt   2,00 € 

425 Geschenkkaart (bruindruk) Zweedse huizen (2562/64) nvt   2,00 € 

426 Ongetand velletje (bruindruk) Zeilboten (2665/68) nvt   2,00 € 

427 Anvisnings-Stämpel (Revenu) GB. 50   2,50 € 

428 Insteekkaartje met 8 Stampel/Vexel zegels (Revenu's) + 1x Nooorwegen, allen GB. 100   4,50 € 

429 Insteekkaart met 14x fiscaal zegels (1864/1915) nvt   10,00 € 

430 7 oudere poststukken w.o. censuur en 1x vóórfilatelistisch (1785) nvt   22,00 € 

431 Nr. 259CB op ansichtkaart van G´avle 17.3.38 naar Duitsland 400   10,00 € 

432 Nr. 273B op frisse kaart naar DK met Deense censuur. (02-07-1943). nvt   1,00 € 

433 4 öre postwaardestukje (enveloppe) ontwaard met Försökstempel nr. 1 - Jönköping 31-

12-?? 

150   4,00 € 

434 Geïllustreerde brevkort Nr. 33 verzonden naar NL 420   6,00 € 

435 Vóórfilatelistische briefomslag van Fahlun naar Gotenborg nvt   6,00 € 

436 Insteekkaart met 10x treinzegels 9x-PF 1x-PL (1900/1920) nvt   5,50 € 

437 Sven Ewert proeven in grijs 1937 in blok van 6 op beige papier nvt   10,00 € 

438 Sven Ewert proeven in grijs 1937 in blok van 6 op wit papier nvt   10,00 € 

439 Sven Ewert proeven in groen 1937 in blok van 6 op wit papier nvt   10,00 € 

440 Sven Ewert proeven in rood 1937 in blok van 6 op wit papier nvt   10,00 € 

  DENEMARKEN       

441 Nr. 1-GB, goed zegel met wat zwaar Nr. 1 stempel, redelijke randen echter rechts onder 

kort 

11000   205,00 € 

442 Nr. 4-GB, kort gerand met Nr. stempel 2, fraai zegel 130   2,50 € 

443 Nr. 14-GB, Ietwat smoezelig maar met variant linker onder hoek beschadigd (AFA 14z) = + 

2200 DKK 

3500   36,00 € 

444 Nr. 39-PF/PL, in blok van 6 met wat roest 200+   3,50 € 

445 Nr. 47-GB, prima/uitstelend zegel met ietwat grove tanding 500   15,00 € 

446 Nr. 47-GB, goed zegel met wat zwaar maar leesbaar stempel 500   2,00 € 

447 Nr. 48-GB, goed zegel met wat licht onleesbaar stempel 600   17,00 € 

448 Nr. 49-GB, goed zegel met KBH stempel 1000   28,00 € 

449 Nr. 67-GB, goed zegel met zwaar stempel 800   5,00 € 

450 Nr. 86-GB, goed zegel met langstempel in paars BRØRUP nvt   BOD 

451 Nr. 120-GB, redelijk goed zegel met Var. Deuk in K van Krone (AFA 81L) Pos. 12 5000   52,00 € 

452 Nr. 120-GB, redelijk goed zegel met Var. Deuk in K van Krone, iets kleiner dan in 81L (AFA 

81M) Pos. 13. 

5000   52,00 € 

453 Nr. 120-GB, goed zegel met duidelijk KBH 6.8.14 stempel 1400   40,00 € 

454 Nr. 120-GB, goed zegel met duidelijk KBH 28.8.13 stempel 1400   40,00 € 

455 Nr. 122b-GB, goed zegel met KBH --.04.12 stempel 800   22,00 € 

456 Nr. 123-GB, goed zegel met onduidelijk stempel 1100   30,00 € 

457 Nr. 177/83-GB, mooie frisse set met Nr. 183 op briefstukje 900   270,00 € 

458 Nr. 184/93-GB, goede set. 1800   55,00 € 

459 Nr. 177/79-ZG, goed trio 2100   50,00 € 

460 Nr. 214-PF, prima en fris zegel 1000   12,00 € 

461 Nr. 215-PF, prima en fris zegel 750   5,00 € 
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462 Nr. 217-PL, prima en fris zegel 700   8,00 € 

463 Nr. 221/226-PL, 11 zegels in redelijke/goede kwaliteit 600   1,50 € 

464 Nr. 221/26-PL, nette en frisse set 350   BOD 

465 Nr. 246/55-PL, uitstekende, luxe serie 675   3,50 € 

466 Nr. 249-PL, AFA 189x = Variant Spitse wenkbrauw. Goed zegel (opbrengst voor de 

vereniging) 

210   BOD 

467 Nr. 262/66-PF, prima set in goede kwaliteit 325   6,50 € 

468 Insteekkaartje met nr. 329/369 = Frederi IX alle hoofdnummers compleet-PF 550+   17,50 € 

469 Insteekkaartje met 7 zegels met Kopenhagen 3-ringstempels. O.A.: K1 - K3 - N2 - V1 - Ø1. 

Oud kavel uit veiling 82!! 

nvt   8,00 € 

470 Nr. TJ. 1-GB, net zegel goed gecentreerd met nr.stempel 53-4 1300   37,00 € 

471 Nr. TJ. 1-GB, net zegel goed gecentreerd met nr.stempel 13, zegel met een 3-tal korte 

tandjes 

1300   28,00 € 

472 Nr. TJ. 2-GB, net zegel goed gecentreerd met nr.stempel 128-2, zegel met één kort tandje 250++   15,00 € 

473 Nr. TJ. 3-GB, net zegel goed gecentreerd met onleesbaar Nr. stempel 2300   55,00 € 

474 Insteekkaartje met 16 stadspostzegels nvt   8,00 € 

475 Insteekkaartje met 17 stadspostzegels nvt   8,00 € 

476 Insteekkaartje met 13 zegels, 2 paartjes + 1 blok v. 4 allen met perfins nvt   8,00 € 

477 Insteekkaartje met 18 zegels allen met perfins nvt   8,00 € 

478 2x Souvenirzegels in paar-GB van de 10e Filatelistendag (in Slagelse) tentoonstelling in 

Odense 2-6 sept. 1938. 

nvt   10,00 € 

479 2x Souvenirzegels-PL van de Jubileum tentoonstelling in Odense 7-8 sept. 1940 slechts 

1800 sets gedrukt!! 

nvt   10,00 € 

480 Boekje HM1, Danske Slotte - mooi fris boekje 160   4,00 € 

481 Boekje HM2, Danske Småøer - mooi fris boekje 180   4,00 € 

482 Boekje HM3, Sport - mooi fris boekje 140   4,00 € 

483 Boekje HM4, Frilandsmuseet - mooi fris boekje 110   3,00 € 

484 Boekje HM5, Post & Telemuseum - mooi fris boekje 110   3,00 € 

485 Boekje HM6, Danske Revy - mooi fris boekje 100   3,00 € 

486 Boekje HM7, Danske film - mooi fris boekje 160   4,00 € 

487 Boekje HM8, Danske Frimærke 150 ár - mooi fris boekje 150   4,00 € 

488 Boekje HM9, Danske postfordon - mooi fris boekje 240   8,00 € 

489 Boekje HS 28, - mooi fris boekje 50   1,50 € 

490 Nr. 20 als bijfrankering op 8 øre konvolut van KBH naar Hamburg 25-04-1878. Zegel met 

Var. Witte vlek in ovaalband, zegel in linker marge gescheurd 

nvt   17,00 € 

491 4 poststukken, allen verz. Naar het buitenland en allen met verschillende soorten censuur. 

De kenner onderscheidt het verschil!! 

nvt   20,00 € 

492 Brief van het Britse kantoor van de DFDS met "Special Courier Mail" label en stempel 

8.3.1971 i.v.b. de Britse poststaking. In DK, KBH 12.3.71 gefrankeerd met Nr 528 en door 

naar DFDS kantoor in Esbjerg. 

nvt   4,00 € 

493 Korrespondancekort ongebruikt, nr's 36 met druk nr. 33 - 1 nvt   3,00 € 

  Kerst - Julemærker       

494 Insteekkaartje met Julzegels ODDER v.n.l. oude zegels waarbij ongetand. 1949/1959 750   11,00 € 

  FØROYAR       

495 Pzb's HA2-3-4-PF, mooie frisse boekjes 575   12,00 € 

496 Nr. 4/8-GB op adreskaart talon's, Nr. 4. Thorshavn 2.5.41 = 1e dag van gebruik. Nr. 6 met 

uitgesl. Sterst. FUGLEFJORD. Nr. 8 typ. II 

4250   135,00 € 
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497 Nr. (DK) 110b-GB, in blok van 4 met KVALBO uitgeslepen sterstempel 120   2,50 € 

498 Blok 25 = 523/525-PF. Fris en goed blok. 54   BOD 

499 Blok 25 = 523/525-PF. Fris en goed blok. 54   BOD 

500 Compleet setje (10x) documentatiekaarten met afbeldingen van de noodopdrukken, 

halveringen en "Franco-Betalt" stempels. Allen gefrankeerd met Nr. 10 en speciale 

stempel. 

nvt   3,00 € 

  GROENLAND       

501 Pakke Porto Nr. 4-GB, zegel met roest 450   5,50 € 

502 Pakke Porto Nr. 4-PL, prima zegel 450   5,50 € 

503 Pakke Porto Nr. 5-PL, goed zegel 2500   15,00 € 

504 Pakke Porto Nr. 6-GB, zegel met iets roest 1200   12,00 € 

505 Pakke Porto Nr. 6-PL, goed zegel. Lichtbruin van kleur 1200   20,00 € 

506 Pakke Porto Nr. 6-PL, goed zegel. Zegel is ± 2 mm hoger dan een gewoon zegel!? 1200   25,00 € 

507 Pakke Porto Nr. 7-GB, prima zegel. 550   9,00 € 

508 Pakke Porto Nr. 7-PL, goed zegel. 400   8,00 € 

509 Pakke Porto Nr. 7-PL, goed zegel met Var. Witte punt aan linker golf 400+   8,00 € 

510 Pakke Porto Nr. 8-GB, prima zegel. 2200   30,00 € 

511 Pakke Porto Nr. 8c2-PL, goed zegel zegel is links "geherperforeerd". 2700   50,00 € 

512 Pakke Porto Nr. 9-GB, prima zegel met licht Avane Nr 6 stempel. Zegel is ± 2 mm hoger 

dan een gewoon zegel!? Kleur licht rood. 

90   4,00 € 

513 Pakke Porto Nr. 9-GB, prima zegel met Var. Stip onder middelste meeuw links. Kleur 

donker rood. 

90+   6,00 € 

514 Pakke Porto Nr. 13-GB, prima zegel 225   8,00 € 

515 Pakke Porto Nr. 15-PL, prima zegel 225   8,00 € 

516 Pakke Porto Nr. 16-PL, goed zegel 225   7,00 € 

517 Nr. 27-PL, prima fris zegel met wat drukinkt i.d. margin 750   6,00 € 

518 Nr. 80, 82, 84 en 87 opbrief van Strømfjord 20.1.1981 naar USA en retour nvt   2,50 € 

  DEENS WEST INDIË       

519 Nr. 33a op smoezelig briefje (Printed Matter) van Christiansted 30-04-1906 naar USA, 16-

05-1906.  

nvt   6,00 € 

  LITERATUUR       

  Alle boeken en catalogi etc. zijn gebruikte exemplaren tenzij anders vermeld. Eventuele 

afwijkingen zijn naar beste weten aangegeven.   (DK, ABC, xx) = Taal, Auteur + aantal 

bladzijden van de publicatie 

      

520 ZW - 5x boekjes met achtergrond info over de zegels uit 1976/1980 nvt   2,00 € 

521 DK - Stjernestempler, gebruikte maar nog steeds bruikbare katalogus, met aantekenigen. 

(DK, Skilling, 152) 

nvt   3,50 € 

522 Die PR.-Stempel von Dänemark (1988) net en fris gebruikt exemplaar (Duits, K. Eitner, 75). nvt   4,00 € 

523 The private local posts of Denmark, Trelleborg Phil. Soc. 1974. Redelijke kwaliteit, de 

gewone editie dus zonder de nieuwdrukken en zonder "Dust Jacket". (GB, Christensen & 

Ringström, 198) 

nvt   5,00 € 

524 DK. Danmark 1875 - ovalklicheer 16 øre in copie met placeringen van vele plaatfouten. nvt   BOD 

525 DK. A study of the 5 øre with small corner numerals. 1978 een oude maar zéér bruikbare 

uitgave voor de verzamelaar die wat dieper op deze prachtige emissie wil ingaan. (GB, o.a. 

R. Murray, 37) + nog een aantal artikelen over de diverse andere waarden in deze emissie. 

alles in fotocopie.Verplichte kost voor de DK verzamelaar die iets verder kijkt dan zijn 

pincet lang is!! 

nvt   7,50 € 
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526 DK. Wapentype - Een aantal artikelen over de diverse waarden in deze emissie. alles in 

fotocopie. Verplichte kost voor de DK verzamelaar die iets verder kijkt dan zijn pincet 

lang is!! 

nvt   5,00 € 

527 DK. Chr X - Een aantal artikelen over de diverse waarden in deze emissie.. Verplichte kost 

voor de DK verzamelaar die iets verder kijkt dan zijn pincet lang is!! 

nvt   7,50 € 

528 I Øverste Højre Hjørne, prachtig boek over 150 jaar Deense postzegels, NIEUW!! (DK, 155) 350   20,00 € 

529 Neues Handbuch der Briefmarkenkunde Heft 45 Dänemark, 1925 - 1972. Geeft veel 

achtergrond info die je bij andere catalogi moet missen. Volgt Kohl's handboeken serie. 

Goed boekje. (Duits, A. Debo,147) 

nvt   BOD 

530 AFA SKANDINAVIEN katalogus 1967 NOSTALGIE (Deens, 176) Opbrengst voor de 

vereniging!! 

nvt   BOD 

531 AFA DANMARK 2014 NIEUW!!! (Deens, 592) 265   15,00 € 

532 AFA Julemærker 2012 NIEUW!!! (Deens, 856) 400   30,00 € 

533 AFA Specialkatalog met DK, FØ, Grnl, DWI en Slesvig 2008 NIEUW!!! (Deens, 912) 600   40,00 € 

534 Facit Postal VI (392) een al wat oude maar nog steeds bruikbare uitgave voor de 

verzamelaar van Zweedse stempels en/of postale etiketten, 

nvt   5,50 € 

535 Facit Speciaal 2009 (928) + de kleine BOREK SKANDINAVIEN 1972 (114) nvt   BOD 

536 AB Philatelia Katalogen 1990. Deel I: Zweden + Deel II: Rest van Scandinavië. Een oude 

maar zéér bruikbare katalogus met vele extra's die de gewone catalogus niet geeft. (948) 

nvt   8,00 € 

537 NO - 4 Skilling 1855 dun boekje over Noorwegen Nr. 1. mét Norwex 1955 blok. (GB, J. 

Jellestad, 20) 

nvt   8,00 € 

538 Michel Nordeuropa 2013/14 in nieuw staat (Duits, 990) nvt   30,00 € 

539 Helsingfors Frimärkssamlare Förening 1893/1943. 50 jarige jubileum uitgave. Oud maar 

met veel nuttige informatie over de Finse emissies. (ZW, 250). (inzet 2,50 i.p.v. 2,35) 

nvt   2,50 € 

540 Kohl-Briefmarken-Handbuch. Het Finland gedeelte, oud maar toch wel bruikbaar. (Duits, 

80) 

nvt   BOD 

541 Jubileumsskrift 1953. 60 jarige jubileum uitgave. Oud maar met nuttige infor over de oude 

Finse emissies. (ZW, 105). 

nvt   2,00 € 

542 Pricelist of Finnish letters and cards 1889/1960. een goed referentie boek voor het 

bepalen van prijzen. (F + GB, M. Holmsten, 95). 

nvt   5,00 € 

543 Posten Västnyland intill 1918. Leuk boekje over de postale geschiedenis van dit 

belangrijke Finse gebied met zijn postverbindingen naar Åland, Helsinki, Talin en St. 

Petersburg. (ZW, B-E Sahlstedt, 115)  

nvt   4,00 € 

544 Åland - Spezial 2013 Nieuw!!! (Duits, R. Fillips, 302) 32,50 €   17,50 € 

545 Een 3 tal afleveringen van het blad van de Zweedse IJslandclub met veel stempel info, 

varianten en veel meer. Interessante/verplichte lectuur voor de IJsland verzamelaar!! 

nvt   5,00 € 

546 Icelandic Posts 1776 - 1919, met de landkaarten en de bijlage met postkantoren! Een 

must voor de serieuse IJslandverzamelaar. (GB, Caröe, 83 + 7 + 23) Fotocopie!! 

nvt   15,00 € 

547 Michel, Gegen Fälscher und betrüger, leuk boekje met veel infoe betreffende vervasingen 

en manipulaties waar de verzamelaar mee te maken kan krijgen. Nieuw!!! 2013 ( Duits, 

Chr. E. Geigle, 64) 

nvt   5,00 € 

548 Nordisk Filatelistisk Tidskrift, Nr's 1/4 2010 complete jaargang. (DK) nvt   BOD 

549 Nordisk Filatelistisk Tidskrift, Nr's 1/4 2011 complete jaargang. (DK) nvt   BOD 

550 Nordisk Filatelistisk Tidskrift, Nr's 3/4 2012. (DK) (2012 i.p.v. 2011) nvt   BOD 

  Kleine GROTE KAVELS       

551 Nor. ± 150 gram kilowaar nvt   5,00 € 

552 Nor. ± 300 gram kilowaar nvt   9,00 € 
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553 IJsl. Ruim 150 gram kortgeknipte oudere kilowaar. Briefpost van vóór 2010 nvt   25,00 € 

554 IJsl. 100+ gram kortgeknipte kilowaar. Briefpost ná 2010 nvt   30,00 € 

555 3x uitgelopen ronzendboekjes, meest ZW/Finl. Restwaarde 40+€ nvt   3,00 € 

556 2x Uitgelopen rondzenboekjes Nor. Restwaarde 75+€. Opbrengst voor de vereniging  nvt   7,00 € 

557 Finl. uitgelopen rondzendboekje. Restwaarde ± 400 €  nvt   40,00 € 

558 Finl. 2 uitgelopen rondzendboekjes. Restwaarde ± 110 €  nvt   7,00 € 

559 ZW+NO. 2 uitgelopen rondzendboekjes. Restwaarde ± 570 € nvt   40,00 € 

560 DK + IJsl. DWI. 2 uitgelopen ronzendboekjes. Restwaarde ± 640 nvt   40,00 € 

561 DK. Prestige boekje Nr. 1. Kongernes Jellinge. (1373/76) 300   11,00 € 

562 ZW. Klusje met een aantal maximumkaarten + 3 oudere postzegelboekjes nvt   BOD 

563 ZW. Pzb's. 1980 compleet  1122   9,00 € 

564 ZW. Jaarset 1974 compleet en PF!! 750   10,00 € 

565 ZW. Jaarset 1975 compleet en PF!! 400   4,50 € 

566 ZW. Jaarset 1976 compleet en PF!! 390   4,50 € 

567 ZW. Jaarset 1977 compleet en PF!! 350   4,00 € 

568 ZW. Jaarset 1978 compleet en PF!! 490   5,00 € 

569 ZW. Jaarset 1979 compleet en PF!! 485   5,00 € 

570 ZW. Jaarset 1980 compleet en PF!! 490   5,00 € 

571 ZW. Jaarset 1981 compleet en PF!! 800   9,00 € 

572 ZW. Jaarset 1982 compleet en PF!! 550   5,00 € 

573 Nor. 7x jaarsets (1973/1979) 1860   33,00 € 

574 Nor. 1975 jaarset 175   4,50 € 

575 Nor. 1976 jaarset 200   5,00 € 

576 Nor. 1977 jaarset 165   4,50 € 

577 Nor. 1978 jaarset, incl. Norwex boekje 240   5,50 € 

578 Nor. 1979 jaarset 140   4,00 € 

579 Nor. 1980 jaarset 75   2,50 € 

580 Nor. 1981 jaarset 180   5,00 € 

581 Nor. 1982 jaarset 250   6,00 € 

582 Nor. 1983 jaarset 400   8,00 € 

583 2 speciale folders van NORWEX 80 die alleen aan speciale genodigden werden gegeven, 

1x met met inhoud van H50 en 1x mapje met postzegels uit de 70er jaren 

nvt   BOD 

584 IJsl. 3x jaarset 1986/1988 700   15,50 € 

585 DK. Ruim 50 FDC's allen net en fris, ongeadresseerd nvt   3,00 € 

586 Bundel met 47 FDC's DK, Jaren 70. Allen onbeschreven nvt   5,00 € 

587 Bundel met 28 FDC's DK, Jaren '82/84. Allen onbeschreven nvt   5,00 € 

588 FØ/IJsl - Plukje blokjes/velletjes, PF-GB in aantallen nvt   BOD 

589 FØ - Plukje FDC's (12x) tussen nr.84 en 152. w.o. zegels, blokje en boekjes nvt   BOD 

590 FØ - Bundel FDC's (123x) nvt   12,00 € 

591 FØ - Plukje FDC's (9x) groot formaat met boekjes en blokken + 8x klein formaat. nvt   5,00 € 

592 FØ - 3x jaarset 1986/1988 550   8,00 € 

593 Finl. jaarsets 1991+1992 en 4 speciale souvenirmapjes 700+   12,50 € 

594 Ål. Bundel met 76 brieven, meest grootformaat met leukefrankeringen en stempels. nvt   6,50 € 

595 Scand. Bundeltje (40+) met brieven/kaarten van div. Scand. Landen DK-Nor-Færøer-

poolcirkel etc. met best aardige verzendingen o.a. LP en strafport etc. 

nvt   15,00 € 

596 Kleinformaat stockboekje met Finl. - IJsl. - ZW - DK alles PF/PL nvt   16,00 € 
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597 Kleinformaat stockboekje met Finl. - DK - Noorw. - ZW alles GB nvt   8,00 € 

598 DK. Stockboekje met zegels-GB in aantallen. nvt   2,00 € 

599 IJsl. Klein (A6) insteekboekje met zegels-GB, met toch wel iets avontuur. nvt   12,50 € 

600 DK. Bundel (ruim 90 stuks) poststukken met roodfrankeringen. nvt   3,00 € 

601 DK. Bundel (ruim 64 stuks) poststukken met diverse stempels en postale bemerkingen. nvt   7,50 € 

  GROOOOTE GROTE KAVELS       

602 FØ - 20x jaarsets 1975/76 t/m 1995; 20 jaar FØ in een keer compleet in stevige cassette!! 5095   40,00 € 

603 DK - Julezegels 1994 van Lions Club Værløse. Geheel vel ingelijst in houten lijst. Zéér 

decoratief. Voor de kerstzegel verzamelaar die alles al heeft! 

nvt   6,50 € 

604 DK - Julezegels 1996 van Lions Club Værløse. Geheel vel ingelijst in houten lijst. Zéér 

decoratief 

nvt   6,50 € 

605 DK - Julezegels 2003 van Lions Club Værløse. Geheel vel ingelijst in houten lijst. Zéér 

decoratief 

nvt   6,50 € 

606 Julezegels ODDER 50 jaars jubileum (1909 - 1959). De 2, 5 en 10 øre in compleet vel-PF. 

Met wat gombeschadiging in de linker boven velrand + Dubbele perforatie in de onderste 

rij zegels + drie losse zegels en 2 øre  met links dubbele perforatie en Odder 1957  2 øre 

ongetand met reuze grote blanco velranden. Zien!! 

nvt   8,00 € 

607 Nor - Geïllustreerd postblad van de N. V. Stoomvaart Maatschappij Nederland. 

Gefrankeerd met strip van 5, Nr. 105 Noorwegen posthoorn zegel. Van Oslo 25.6.1937 

naar Breda, NL; één zegel is beschadigd maar ondanks dat is het een apart object. 

nvt   8,00 € 

608 Finl. Nr. 118c² -PF, in compleet vel van 100, mist onderste velrand, met drukdatum 12-

1926. No 120 

nvt   9,00 € 

609 Finl. twee Dassault  Automaatstroken FDC 01-10-1991. (ATM 10) Beiden met ingevoerde 

waarden (18,90 en 2,20 MK) Beiden verstuurd en echt gelopen naar het buitenland. 1x 

aangetekend met de bijbehorende administratieve kwitanties etc. 2 lastige dingen die in 

de Norma en Lape hooggenoteerd staan (± 100 €) 

€ 100   24,00 € 

610 Map met 26 postzegelboekjes Zweden nvt   12,00 € 

611 Map met 8 postzegelboekjes Finland nvt   4,00 € 

612 FØ - 9x FDC's met complete vellen, periode 1979/'82 nvt   BOD 

613 ZW - 7x speciale souvenirmappen, waarbij echt aparte dingen zitten nvt   12,00 € 

614 Insteekboek met vele insteekkaartjes met Finl. zegels-GB + FDC's/brieven/kaarten Finl. en 

Føroyar  

nvt   7,00 € 

615 Stockboek met doubletten voorraad Finland meest GB ook wat PF. Veel zegels, voor de 

liefhebber. 

nvt   16,00 € 

616 Finl. Instkeekboek met veel zegels in aantallen, veel ouder materiaal. Meest GB ook wat 

PL/PF. 

nvt   18,00 € 

617 Finl. Blanco album met veel GB zegels. Zéér rommelige verzameling met hier en daar toch 

wel goede zegels, o.a. verzameld op kleurschakeringen, watermerken en typen. Een leuke 

uitdaging voor de beginnende specialist. Ook nog aardig wat PL en PF + blokken van 4. + 4 

jaarsets 1985/88) loopt t/m 2000. 

nvt   32,00 € 

618 Finl. Jaarboek 2010 met alle zegels-PF. Opbrengst voor de vereniging! nvt   BOD 

619 DK. Superdik insteekboek met vele zegels-GB in aantallen ook nog aardig wat Noorwegen. 

Echt veel zegels en veelal ook in goede kwaliteit. 

nvt   30,00 € 

620 IJsl. - 2x insteekboek met veel zegels meest GB nvt   30,00 € 

621 IJsl. - Stockboek met behoorlijk veel zegels, veel complete series, alles GB nvt   25,00 € 

622 Grl. Insteekboek met zegels-GB. nvt   15,00 € 

623 Ål. Insteekboek met zegels-PF/GB nvt   15,00 € 
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624 FØ. Stockboek met zegels-PF/GB nvt   15,00 € 

625 FØ. Stockboek met verzameling-PF loopt tot nr. 449 500   47,50 € 

626 FØ. Stockboek met complete series-PF loopt tot nr. 449 310   30,00 € 

627 Nor. - Stockboek met aardig wat zegels, veel complete series, alles GB nvt   15,00 € 

628 Nor. Jaarboek 1992 + 1993 Zonder zegels! nvt   BOD 

629 Nor. Jaarboek 1997 Zonder zegels! Opbrengst voor de vereniging nvt   BOD 

630 Nor. Stockboek gevuld met vele honderden zegels-GB. Zo te zien alles in goede kwaliteit. 

Uitzoeken maar!! (stempels etc.) 

nvt   14,00 € 

631 Nor. 3x insteekboek met grote voorraad zegels-GB t/m 2007. Hoge catal. W.!! nvt   35,00 € 

632 DK. Stockboek met zegels-GB + iets PF, w.o. Postfærge nvt   2,50 € 

633 DK. Stockboek met een aantal PF zegels jaren 60 / 80 nvt   7,00 € 

634 DK. Stockboek met zegels-GB in aantallen nvt   9,00 € 

635 DK. 3x insteekboek met grote voorraad zegels-GB t/m 2007. Hoge catal. W.!! nvt   40,00 € 

636 Insteekboek met zegels van DK - Nor - ZW - Finl. Alles GB nvt   7,00 € 

637 ZW + NOR insteekboek met doubletten in aantallen-GB (ZW + NOR i.p.v. ZW + DK) nvt   10,00 € 

638 ZW. Stockboek met veel PF materiaal inclusief vele boekje. nvt   7,00 € 

639 ZW. Verzameling-GB/PL op 20 oude losse albumbladen, loopt t/m 1972. Meest goede 

kwaliteit. 

nvt   24,00 € 

640 ZW. Verzameling-GB in Luxe DAVO album (ZW I) loopt t/m 1969. Redelijk gevuld en meest 

in uitstekende en frisse kwaliteit. Met veel paren uit boekjes etc. 

nvt   165,00 € 

641 ZW. Verzameling-GB in Luxe DAVO album (ZW II) loopt van 1970 t/m 1979. Zo goed als 

compleet en meest in uitstekende en frisse kwaliteit. Met veel paren uit boekjes etc. Het 

album kost al meer dan deze inzet mét postzegels!! 

nvt   75,00 € 

642 ZW. Verzameling-GB in Luxe DAVO album (ZW III) loopt van 1980 t/m 1987. Zo goed als 

compleet en meest in uitstekende en frisse kwaliteit. Ook hier met zéér veel paren etc. + 

vele extra's zoals gestempelde boekjes en/of bladen uit postzegelboekjes. Het album kost 

al meer dan deze inzet mét postzegels!! 

nvt   120,00 € 

643 Noorwegen - zelfgemaakt album met een verzameling-GB met een goed gevulde basis 

verzameling met echt veel zegels. Een goede beginner. Tot 1986, in Victoria album. 

nvt   15,00 € 

644 Noorwegen verzameling-PF 1993/1999 in Davo standaard album maar met de Luxe 

bladen. 

nvt   90,00 € 

645 Noorwegen verzameling in blanco UNIE album. Begin meest PL/PF, na 1945 PF. Loopt 

door tot 1992. De eerste bladen met GB zijn niet meegeteld. Kwaliteit is over het 

algemeen, ondanks hier en daar wat bruine plekjes, redelijk. Vanaf 1939 bijna compleet. 

24000   200,00 € 

646 Noorwegen verzameling in DAVO band met luxe bladen 1984/2001 + 2002 op 

insteekkaart. Compleet op de Minneblokken na. Alles PF. 

345   400,00 € 

647 DK. Ringband met zegels-GB in aantallen nvt   8,00 € 

648 DK verzameling-GB in Lindner album tot 1972, incl. Postfærge porto en Dienst. Behoorlijk 

compleet, slechts enkele toppertjes missen, en in redelijke/goede kwaliteit. 

35000   200,00 € 

649 DK verzameling-GB in 2 Luxe LINDNER Albums (1960/1995) 80% compleet en alles in 

goede kwaliteit!  

nvt   55,00 € 

650 DK-verzameling-GB + iets Grl. In Luxe DAVO (DK II) album (1970 t/m 1987) DK = compleet 

en in prima kwaliteit. 

nvt   60,00 € 

651 IJsl. - DAVO voordruk album tot 1990 + bladen 1991-1994-1995 en 2001 met hier en daar 

nog aardig wat zegels. 

nvt   16,00 € 

652 Ål. Luxe DAVO bladen (zonder band) 1948/2001. met zegels tot 1998 en velletjes tot 2001 

bijna compleet. Alles PF. 

3050   95,00 € 
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653 Finl. verzameling in DAVO band met bladen tot 1983. Vanaf 1943 compleet met vele 

extra's + munthervorming 1963 met div. papiersoorten op insteekkaart. Alles PF/PL. Veel 

bladen met potlood notities. 

12   200,00 € 

654 Finl. Verzameling-GB. In Luxe DAVO (Finl I) album (t/m 1997) redelijk compleet en in 

prima kwaliteit. (Vervallen) 

nvt   250,00 € 

655 Grootformaat FDC album met FDC's; 46x Groenl. 17x IJsl. 22x Føroyar en 10x Noorwegen. nvt   21,00 € 

656 Doos met poststukken, brieven, kaarten, FDC's en maximumkaarten etc. uit div. "grote" 

Scand. landen 

nvt   40,00 € 

657 Doos met poststukken, brieven, kaarten, FDC's en maximumkaarten etc. uit div. "kleine" 

Scand. landen + 11 jaarsets IJsland + Åland (+ 2000 SEK) 

nvt   52,00 € 

658 DK. - Doos met ± 250 gram onafgeweekt materiaal, v.n.l. moderner spul van "adressekort" 

geknipt. 

nvt   BOD 

659 Nor. - Doos met zakjes-GB vanaf 120 MI = FA 134 t/m 1390 MI = FA 1426. Honderden 

zegels. 

nvt   BOD 

660 ZW. - Doos met zakjes-GB vanaf 41 MI = FA 52 t/m 2192 MI = FA 2209. Honderden zegels. nvt   BOD 

661 Finl. - Doos met zakjes-GB vanaf 62 MI = FA 63 t/m 1164 MI = FA 1164 + DK. 202 MI = FA 

227 t/m 1299 MI = FA 1322 + iets ISL en GRL. Honderden zegels 

nvt   BOD 

 

 

   

  

Door het onverwachte overlijden van Peer-Christiaan Ånensen  een van de redacteuren van 

de NORGESKATALOGEN, zal er zo als nu verwacht wordt dit jaar géén NORGESKATALOGEN 

verschijnen. Zodra dit zeker is zullen de leden die een exemplaar hebben besteld en betaald 

hebben hun geld retour krijgen. 

 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 



 
Plaats van de veiling 

 

De veilingen van NFV Skandinavie worden gehouden in 
Sociëteit Amicitia, Prins Hendriklaan 15, 3818 HK, te Amersfoort. 

 

Amicatia ligt recht tegenover het NS station op ca 5 minuten loopafstand van het station. 
Parkeren kan op het parkeerterrein van de Firma KWA, Regentesselaan 2, 3818 HJ; voor Amicitia langs, rechts aanhouden 
en ± 100 m doorrijden aan uw rechterkant. 
 
Het parkeren voor en achter de sociëteit is alleen toegestaan voor mensen met veel materiaal en minder valide leden 
die schriftelijke toestemming hebben gekregen van het bestuur. 

 
 

 Omschrijving van de kavels 
PF = Postfris, PL = ongebruikt/met plakker, ZG = Zonder Gom, GB = Gebruikt. 
De kavels zijn van prima kwaliteit tenzij anders vermeld.  
De nummering is op basis van de Facit catalogus, tenzij anders vermeld. 
Kat.w. is (tenzij anders aangegeven) in Zweedse (Facit) kroon en de inzet in Nederlandse EURI.  
 
 

 Inzendvoorwaarden 
Ingezonden kan worden alles wat verzamelwaardig is op het gebied van postzegels, poststukken, brieven e.d. betrekking 
hebbend op het verzamelgebied van de NFV Skandinavië. Boeken en verzamelingen kunnen ook op de samenkomst 
worden meegebracht. Indien voorzien van de naam van de eigenaar, omschrijving en inzetprijs worden deze kavels op 
een speciaal bestemde tafel uitgestald. Neemt u wel even contact op met de veilingmeester. Aansluitend aan de veiling 
van de andere kavels worden de boeken en verzamelingen geveild. Deze onverkochte boeken en verzamelingen dienen 
de eigenaren weer mee naar huis te nemen. De kosten voor de inzenders bedragen 10% van de opbrengstprijs en de 
eventuele retourkosten van de niet verkochte kavels.  
 
Indeling en verkaveling geschiedt naar het inzicht van de veilingmeester. De kavels worden voor de 2e maal ingezet voor 
min 15% en voor de 3e maal min 25% van de voorgaande inzet. De afrekening geschiedt ca 5 weken na de veiling. 
 
 

 Verkoopvoorwaarden 
De verkoop geschiedt op rekening met 10% opgeld en € 0,25 tafelgeld voor ieder aangekocht kavel en eventuele 
portokosten. Het bedrag inclusief portokosten moet binnen 10 kalenderdagen worden betaald. Aan kopers die zich niet 
houden aan deze verplichting worden de aangekochte kavels voortaan toegezonden nadat betaling heeft plaats 
gevonden. Kleine bedragen kunnen contant worden betaald.  
 
De veiling geschiedt tot 10 euro met een verhoging van euro 0,50 - van 10 tot 50 euro met 1 euro - van 50 tot 100 euro 
met 2 euro en daarboven met 5 euro.  
 
De veilingmeester onderzoekt eventuele reclames indien en voor zover de betreffende kavels binnen 7 dagen na 
ontvangst, voorzien van terzake doend commentaar, zijn teruggezonden. Alle kavels worden aan de hoogstbiedende 
toegewezen. Bestaat twijfel tussen twee of meer bieders, dan zal naar het oordeel van de veiling meester dit kavel al of 
niet weer in veiling worden gebracht. Fotokopieën van kavels kunnen tegen een vergoeding van euro 0,25 per stuk plus 
de portokosten in frankeergeldige postzegels worden aangevraagd. 
 
 

Kavels met een totale waarde van 50,00 € of meer, die opgestuurd moeten worden, zullen aangetekend verzonden 
worden. De kosten voor aangetekend en met eventuele aangegeven waarde zullen aan de koper worden doorberekend. 
Indien dit niet gewenst is dan moet de inzender dit schriftelijk bekendmaken bij de veilingmeester. 
 
 

Het risico van alle zendingen, ook de aangetekende/verzekerde zendingen, zowel voor koper als verkoper, is te allen 
tijden voor de geadresseerde. 
 
 

"Door deelname aan de veiling, in welke hoedanigheid dan ook, verklaart u op de hoogte te zijn van het veilingreglement 
en deze als zodanig te accepteren." 



 
BIEDLIJST VOOR DE 180e VEILING (20 september) 

 
Naam:  ……………………………………………………………………..   Lidnr.   ….……………………… 

 
Adres:  ……………………………………………………………………………………………………………. 

 
Postcode:  ……………  Plaats  ………………………………  E-mail:  …………….………………………. 
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Uw aankopen met een totaal bedrag van 50,- € of meer zullen aangetekend verzonden worden!!!! 
Op uw verzoek kan het e.e.a. ook verzekerd en/of met aangegeven waarde verzonden worden. 

 

Uw biedingen z.s.m. sturen aan: 
H.P. BURGMAN / SPECHTSTRAAT 70, 1021 VW AMSTERDAM 

Tel.: 020 632 90 18      E-mail:  henk.burgman@gmail.com  
ING Bankrekening nr.: NL58 INGB 0000 3809 62  t.n.v. NFV SKANDINAVIE te NIJKERK 

Website:  www.nfvskandinavie.nl  
VEILINGDATUM 20 september 2014 

 

Schriftelijke biedingen dienen uiterlijk de zaterdag voorafgaand aan de veiling bij de veilingmeester binnen te zijn. 

mailto:henk.burgman@gmail.com
http://www.nfvskandinavie.nl/

